
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Ο.Κ.Π.Α. Δήμου Λήμνου, για το έτος 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες έτους 2020 για υλοποίηση του Προ-
γράμματος Δασοπροστασίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020 για την εξυπηρέ-
τηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 
2020.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης στο γραφείο 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης δύο (2) υπαλλήλων κατηγορίας ΠΕ και 
δύο (2) υπαλλήλων κατηγορίας ΔΕ.

5 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών έως 31-3-2020, για το προσωπικό της Δ/νσης 
Κτην/κής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και των 
Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας.

6 Συμπλήρωση της 2570/28049/25-11-2019 
(Β΄4772) απόφασης Δημάρχου Παπάγου-Χολαρ-
γού «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, καθώς 
και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής έτους 2020».

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης στο ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗ-
ΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5097 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Ο.Κ.Π.Α. Δήμου Λήμνου, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρα-
γράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»..

6. Το αριθμ. 21/15-01-2020 έγγραφο του Ο.Κ.Π.Α. 
Δήμου Λήμνου «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Ο.Κ.Π.Α. Δήμο Λήμνου».

7. Η αριθμ. 20/15-01-2020 βεβαίωση της Προέδρου 
του Ο.Κ.Π.Α. Δήμου Λήμνου, με την οποία βεβαιώνεται 
η ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α. 
Δήμου Λήμνου», συνολικού ποσού 3.000,00 € με τίτλο: 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 471

5385



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5386 Τεύχος B’ 471/14.02.2020

8. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στο Ο.Κ.Π.Α. Δήμου Λήμνου για 
εκτέλεση υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ο.Κ.Π.Α. Δήμου Λήμνου, 
ως εξής:

Α/Α
ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
1 ΠΕ Νηπιαγωγών 2 10
2 ΠΕ Διοικητικού 1 20

3 ΤΕ
Βρεφονηπιοκό-

μων
3 10

4 ΔΕ Διοικητικού 1 20

5 ΥΕ
Βοηθητικού 
Προσωπικού

2 10

Το παραπάνω όριο ημερών ισχύει τόσο για τους μόνι-
μους υπαλλήλους όσο και για το προσωπικό με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
3.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2020, σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο.Κ.Π.Α. Δήμου Λήμνου», 
έτους 2020 στον εξής ΚΑΕ: 15.6422.001 σύμφωνα με το 
αριθμ. 7 του προοιμίου αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 4 Φεβρουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. οικ. 5080 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 

καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες έτους 2020 για υλοποίηση του 

Προγράμματος Δασοπροστασίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ A΄ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.2. Του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ A΄236) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

1.3. Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.4. Του ν. 1845/1989 (ΦΕΚ Α΄ 102) «Ανάπτυξη και αξι-
οποίηση της αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας-Δασο-
προστασία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

1.5. Του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

1.6. Του ν. 3938/2011 (ΦΕΚ Α΄ 61), άρθρο 21 «Ενσω-
μάτωση της Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπη-
ρεσία».

1.7. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) 
«Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου».

1.8. Του άρθρου 7 του ν. 4467/2017 (ΦΕΚ 56 A΄) «Τρο-
ποποιήσεις διατάξεων της δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

1.9. Την 78161/31-12-2018      ΦΕΚ 783/Υ.Ο.ΔΔ/31-12-2018-
ΑΔΑ681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

1.10. Του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ A΄47).

2. Την 67739/11-12-2019 (ΦΕΚ 4822 Β΄/24-12-2019, 
ΑΔΑ: ΩΟ7ΠΟΡ1Ι-3ΝΦ) απόφαση του ασκούντος καθή-
κοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου και 
με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, τις νυχτε-
ρινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020».

3. Την ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/124225/3797/31-12-2019 (ΦΕΚ Β΄ 
18/14-1-2020, ΑΔΑ: 6ΦΟ04653Π8-Θ8Π) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Καθιέ-
ρωση υπερωριακής κ.λπ. εργασίας για την εξυπηρέτηση 
του Προγράμματος Δασοπροστασίας 2020 και κατανομή 
πιστώσεων.».

4. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/9440/397/28-1-2020 
(ΑΔΑ:ΩΚΟΕ4653Π8-ΝΞ1) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Ν. 
«Υλοποίηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 
2020».

5. Την ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/11401/386/31-1-2020 απόφαση 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος του Υ.Π.Ε.Ν. με θέμα «Τροποποίηση του Προϋπο-
λογισμού εξόδων του ΥΠΕΝ Εφ 1031-207-0000000 (Γεν. 
Γραμματεία Φυσ. Περ/ντος και Υδάτων) για την υλοποί-
ηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2020».

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το τρέχον έτος μέχρι του συνολικού 
ποσού των 172.098,16 ευρώ η οποία θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού εξόδων του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5387Τεύχος B’ 471/14.02.2020

Ε.φ. 1031-207-0000000, (Γεν. Γραμματεία Περιβάλλο-
ντος) «Πιστώσεις για δαπάνες δασοπροστασίας» σύμ-
φωνα με την ανωτέρω (5) σχετική, σε βάρος των Α.Λ.Ε. 
2120201001 και 2120202001.

7. Την ανάγκη υλοποίησης του Προγράμματος Δα-
σοπροστασία έτους 2020, που συνίσταται κυρίως στην 
πρόληψη των δασικών πυρκαγιών, στον έλεγχο της λα-
θροθηρίας, των καταπατήσεων και γενικά των δασικών 
ανομημάτων, αλλά και στην άσκηση των αρμοδιοτήτων 
αγροτικής ασφάλειας, με την συγκρότηση συνεργείων 
ελέγχου από τις Δασικές Υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία των υπαλ-
λήλων των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου το έτος 2020, για συνολικό αριθμό 
190 υπαλλήλων και χρονικό διάστημα μέχρι 31-12-2020, 
με δαπάνη 172.098,16 € ως εξής: Ι) μέχρι του ποσού 
των 89.817,12 € σε βάρος του Α.Λ.Ε. 2120201001, για 
την παροχή υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργασίμων ημερών και τα Σάββατα, 
II) μέχρι του ποσού των 82.281,04 € σε βάρος του Α.Λ.Ε. 
2120202001, για την παροχή υπερωριακής εργασίας τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και για την παροχή 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής του προσωπικού που αναφέρεται στην με αριθμό 
ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/9440/397/28-1-2020 (ΑΔΑ:ΩΚΟΕ4653Π8-
ΝΞ1) εγκύκλιο διαταγή (σχετική 4).

Β. Ορίζουμε τις ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
εντός του έτους 2020 σε 30.709 ώρες συνολικά, μέχρι 
συμπληρώσεως των ποσών της παραγράφου Α, από τις 
οποίες: α) μέχρι 12.831 ώρες για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία με δαπάνη μέχρι ποσού 89.817,12 € και 
β) μέχρι 17.878 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες (που αντιστοιχούν σε 
4.775 ώρες υπερωρίας και 13.103 ώρες προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής των κλάδων του 
προσωπικού που εργάζεται και σε απογευματινό ωρά-
ριο), με δαπάνη μέχρι του ποσού των 82.281,04 €.

Γ. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας 
Δασικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζό-
μενα στην ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/124225/3797/31-12-2019 (ΦΕΚ 
Β΄ 18/14-1-2020, ΑΔΑ: 6ΦΟ04653Π8-Θ8Π) υπουργική 
απόφαση, στην αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/9440/397/28-1-2020 
(ΑΔΑ:ΩΚΟΕ4653Π8-ΝΞ1) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ και τις 
εντολές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

Δ. Στη Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
δύναται να συμμετέχουν στο πρόγραμμα επιφυλακής 
και διοικητικοί υπάλληλοι, επειδή το δασικό προσωπι-
κό είναι ελλιπές και δεν μπορεί να ενισχυθεί, από δασι-
κό προσωπικό των Δ/νσεων Δασών Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, λόγω της νησιωτικότητας.

Ε. Με απόφαση της Γενικής Διευθύντριας Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων, επιτρέπεται η αυξομεί-
ωση των ανωτέρω πιστώσεων εντός των ορίων που 
τίθενται ανά Περιφερειακή Ενότητα με την ΥΠΕΝ/

ΔΠΔ/124225/3797/31-12-2019 (ΦΕΚ Β΄ 18/14-1-2020, 
ΑΔΑ: 6ΦΟ04653Π8-Θ8Π) απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας εντός του συνολικού ορίου 
των 172.098,16 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 4 Φεβρουαρίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 12834 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων 

ημερών, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020 για την εξυ-

πηρέτηση του Προγράμματος Δασοπροστασί-

ας έτους 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ. Α΄ 297/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», και ειδικότερα 
τα άρθρα 6 και 280.

2. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ. Α΄234/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μα-
κεδονίας».

3. Του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ. Α΄7/1969) «Περί Δασικού 
Κώδικα».

4. Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ. Α΄289/1979) «Περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

5. Του ν. 1845/1989 (ΦΕΚ. Α΄102/1989) «Ανάπτυξη και 
αξιοποίηση της αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δα-
σοπροστασία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

6. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ. Α΄107/1997) «Διοίκηση, Ορ-
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ. Α΄ 237/1998) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ. Α΄ 297/2003) «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του δημοσί-
ου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
άρθρο 16.

9. Του ν. 3938/2011 (ΦΕΚ. Α΄ 61/2011), άρθρο 21 «Εν-
σωμάτωση της Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική 
Υπηρεσία».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5388 Τεύχος B’ 471/14.02.2020

10. Του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ. Α΄1234/2015) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», άρθρα 28 και 28Α΄όπως 
αυτά ισχύουν.

11. Του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ. A΄176/2015) «Αποζημίωση 
για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου», όπως ισχύει, άρθρο 20.

12. Την 13912/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας». (ΦΕΚ 
250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017).

13. Την 2186/09-01-2020 (ΦΕΚ. Β΄ 71/2020) απόφαση 
«Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου και 
με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, τις νυχτε-
ρινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020».

14. Την 124225/3797/31-12-2019 (ΦΕΚ.Β΄18/2020) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Καθιέρωση υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
για την εξυπηρέτηση του Προγράμματος Δασοπροστα-
σίας 2020 και κατανομή πιστώσεων.

15. Τη με αρίθμ. 9440/397/28-01-2020 εγκύκλιο οδη-
γιών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περι-
βάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Υλοποίηση του Προγράμματος 
Δασοπροστασίας έτους 2020» (ΑΔΑ: ΩΚΟΕ4653Π8-ΝΞ1).

16. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για το τρέχον 
έτος μέχρι του συνολικού ποσού των «621.857,84» €, η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
έτους 2020, σύμφωνα με την ανωτέρω (14) σχετική.

17. Την ανάγκη προστασίας των δασικών εν γένει οικο-
συστημάτων από λαθροϋλοτομίες, καταπατήσεις και γε-
νικά δασικά ανομήματα καθώς και την πρόληψη δασικών 
πυρκαγιών, με τη συγκρότηση συνεργείων ελέγχου από 
τις δασικές υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
απόφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία «375» 
υπαλλήλων των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας για το 
έτος 2020 και για χρονικό διάστημα μέχρι 31/12/2020, 
με δαπάνη I) μέχρι του ποσού των «178.340,43» € για την 
παροχή υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργασίμων ημερών και τα Σάββατα, II) μέχρι 
του ποσού των «87.053,95» € για την παροχή υπερωρι-
ακής εργασίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
και III) μέχρι του ποσού των «73.510,83» € για την παροχή 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής του προσωπικού που αναφέρεται στη με αριθμό 
2186/09-1-2020 απόφαση.

Β. Ορίζουμε για το ανωτέρω χρονικό διάστημα μέχρι 
31/12/2020 τις ώρες α) της υπερωριακής απασχόλησης 
σε «35.150» ώρες, από τις οποίες, «25.477» ώρες για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία και «9.673» ώρες για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και β) της εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής σε «24.504» ώρες.

Γ. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας δα-
σικής υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα 
στην 124225/3797/31-12-2019 (ΦΕΚ Β΄18/2020) υπουρ-
γική απόφαση, στη με αριθμό 9440/397/28-01-2020 
(ΑΔΑ: ΩΚΟΕ4653Π8-ΝΞ1) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος και τις εντολές 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Δ. Με απόφαση του Γενικού Διευθυντή Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων επιτρέπεται η αυξομείωση 
των ανωτέρω πιστώσεων εντός των ορίων που τίθε-
νται ανά Περιφέρεια με την 124225/3797/31-12-2019 
(ΦΕΚ Β΄18/2020) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και εντός του συνολικού ορίου των 
«621.857,84» €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. οικ. 3015/33 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης στο γρα-

φείο της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Κρήτης δύο (2) υπαλλήλων κατηγορίας ΠΕ 

και δύο (2) υπαλλήλων κατηγορίας ΔΕ. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

β) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων N.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύουν.

γ) του ν. 4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47/τ. Α΄) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις», άρθρα 28 και 28Α, όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Φ.Ε.Κ. 
21/τ. Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις»,

δ) της παρ. Α΄ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/τ. Α΄/16-12-2015), 
όπως ισχύει «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανεί-
ων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

ε) του ν. 4369/2016 (Φ.Ε.Κ. 33/τ. Α΄/27-2-2016) «Εθνι-
κό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 
βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5389Τεύχος B’ 471/14.02.2020

σης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια-
αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοί-
κησης) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

στ) του π.δ. 136/2010 (Φ.Ε.Κ. 229/τ. Α΄) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως ισχύουν.

ζ) του π.δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ. 145/τ. Α΄) «Ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες», όπως ισχύουν.

2. Την 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας, ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(Φ.Ε.Κ. 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

3. Τη με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176/τ. Α΄).

4. Τον τακτικό Προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, ειδ. φορέας 101-
0000000, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για απο-
ζημίωση για υπερωριακή εργασία ύψους έξι χιλιάδων 
τριακοσίων Ευρώ (6.300€).

5. Το γεγονός ότι το γραφείο της Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης λειτουργεί και κατά 
τις απογευματινές ώρες για λόγους πολιτικής προστασί-
ας, ως κέντρο πρώτης ενημέρωσης και κατόπιν συντο-
νισμού των υπηρεσιών του φορέα για την εξασφάλιση 
της ετοιμότητας και αντιμετώπισης των όποιων προβλη-
μάτων προκύψουν έκτακτα ή εποχικά στις περιοχές της 
γεωγραφικής του αρμοδιότητας, ως εκ τούτου απαιτείται 
κατά τις ώρες αυτές πρόσθετη και υπερωριακή απασχό-
ληση προσωπικού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πρόσθετη, υπερωριακή απασχόληση 
με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, 
καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους 2020, δύο (2) υπαλλήλων 
κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 
δύο (2) υπαλλήλων κατηγορίας ΔΕ, κλάδων Διοικητικών 
Γραμματέων και Τεχνικών, στο γραφείο της Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που θα παρα-
μένει ανοικτό πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις 
απογευματινές ώρες.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση (ύψους 6.300€ - 
«αποζημίωση για υπερωριακή εργασία») στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης οικο-
νομικού έτους 2020.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες του εκάστοτε υπαλλήλου θα πραγ-
ματοποιείται μετά από βεβαίωση της Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί της υπερωρι-
ακής απασχόλησης του υπαλλήλου αυτού.

(Αριθμ. απόφ. της Δ/νσης Οικονομικού: 347/28-1-
2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Ιανουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

   Αριθμ. 1722 (5)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών έως 31-3-2020, για το προσωπικό της 
Δ/νσης Κτην/κής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 A΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις διατάξεις 
του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999, βάσει των οποί-
ων διαπιστώνεται η ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η καθιέρωση εργασίας με αμοιβή για το προσω-
πικό που υπηρετούσε στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/
27-12-2010, τ. A΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 ν. 3205/2003, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 
152/τ. A΄) βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση 
με αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτι-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
N.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λο-
γιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Την υπ' αριθμ. 2/7275/0022/31-12-2003 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

6. Την 3179/35220/21-03-2016 (ΦΕΚ 754 B΄) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

7. Την υπ' αριθμ. 3951/3/20-9-2006 εγκύκλιο της Ει-
σαγγελίας του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη διε-
νέργεια ελέγχων από αρμόδια όργανα της Κτηνιατρικής 
Υπηρεσίας στα καταστήματα κτηνιατρικού ενδιαφέρο-
ντος κατά την ημέρα, αλλά και κατά τις νυκτερινές ώρες.

8. Το άρθρο 122 του ν.  4604/2019 (ΦΕΚ A΄ 50/
26-03-2019) σχετικά με την προσθήκη εδαφίου στην παρ. 1 
της περίπτωσης Α του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ A΄ 176).

9. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις σύμφωνα με το 
566/22-1-2020 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
για προσωπικό της Δ/νσης Κτην/κής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και των Αγροτικών Κτηνιατρείων της Π.Ε. 
Λάρισας λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων επι-
τήρησης και ελέγχου ζωονόσων (επιζωτία Οζώδους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5390 Τεύχος B’ 471/14.02.2020

Δερματίτιδας, Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, 
Πανώλη μικρών μηρυκαστικών), των προγραμμάτων 
επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων 
(Λύσσα, Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, 
Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια 
των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων), της 
αναγκαιότητας των ελέγχων για την προστασία των ζώων 
κατά τη μεταφορά και των ελέγχων σε καταστήματα υγει-
ονομικού κτηνιατρικού ενδιαφέροντος, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαιρέ-
σιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των ερ-
γασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, για δώδεκα 
(12) Κτηνιάτρους που υπηρετούν στη Δ/νση Κτην/κής 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά Κτηνια-
τρεία της Π.Ε. Λάρισας έως 31-3-2020 λόγω κάλυψης των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων 
καθ' όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έως 31-3-2020, και μέχρι 1.248 ώρες συνολικά 
για δώδεκα (12) Κτηνιάτρους που υπηρετούν στη Δ/νση 
Κτην/κής της Περιφέρειας Θεσσαλίας και στα Αγροτικά 
Κτηνιατρεία της Π.Ε. Λάρισας ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Δώδεκα (12) Κτηνιάτρους με είκοσι (20) ώρες τον μήνα 

για δύο (2) μήνες = 12 x 20 x 2 = 480 ώρες.
2. Νυχτερινά:
Δώδεκα (12) Κτηνιάτρους με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για δύο (2) μήνες = 12 x 16 x 2 = 384 ώρες.
3. Κυριακές-Εξαιρέσιμα:
Δώδεκα (12) Κτηνιάτρους με δεκαέξι (16) ώρες τον 

μήνα για δύο (2) μήνες = 12 x 16 x 2 = 384 ώρες.
Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-

λήλους, θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2020. Στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του προϋπολο-
γισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
έχουν εγγραφεί πιστώσεις.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 71 (6)
Συμπλήρωση της 2570/28049/25-11-2019 
(Β΄4772) απόφασης Δημάρχου Παπάγου-Χολαρ-
γού «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, καθώς 
και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής έτους 2020». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16-12-2015)».

4. Τις διατάξεις της εγκυκλίου με υπ΄ αριθμ. 2/31029/
ΔΕΠ/6-5-2016 του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015.

5. Τις διατάξεις της παρ.4 άρθρου 2 του ν. 3731/2008 
(ΦΕΚ 263/Α΄/23-12-2008) «Αναδιοργάνωση της Δημοτι-
κής Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων».

6. Την 104/06.05.2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και τις 167/15-07-2015 και 218/16-09-2015 (Συ-
μπληρωματικές αποφάσεις) περί καθιέρωσης ωραρίου 
εργασίας, πέραν του καθορισμένου, των υπηρεσιών του 
Δήμου Παπάγου - Χολαργού.

7. Την 83287/45067/17-11-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέ-
ρωση διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του Δήμου 
Παπάγου Χολαργού», που δημοσιεύθηκε στο υπ΄ αριθμ. 
ΦΕΚ 2576/τ. Β΄/30-11-2015.

8. Τις 239/2016 και 240/2016 αποφάσεις Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παπάγου-Χολαργού περί «καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε υπηρεσίες 
του Δήμου Παπάγου - Χολαργού».

9. Τις α) 88682/32822 και 85945/32000 και β) 88685/ 
32823 και 85941/31997 αποφάσεις του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ. 3804/τ. Β΄/25-11-2016 περί 
«καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας σε 
υπηρεσίες του Δήμου Παπάγου - Χολαργού».

10. Την 92/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Παπάγου - Χολαργού περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Κίνησης, 
Επισκευής και Συντήρησης Οχημάτων της Δ/νσης ΠΕ.ΚΑ.
ΠΡΑ.

11. Την 38081/13805/30-5-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δή-
μου Παπάγου Χολαργού», που δημοσιεύθηκε στο υπ΄ 
αριθμ. ΦΕΚ 2334/τ. Β΄/20-6-2018.

12. Την ανάγκη απασχόλησης των μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και 
ορισμένου χρόνου υπαλλήλων του Δήμου:

α) για απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 22η 
ώρα,

β) για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου λόγω έκτακτων, επειγουσών 
και εποχικών αναγκών, καθώς και

γ) την ανάγκη εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες για 
υπηρεσίες που λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, 
για το έτος 2020.

13. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2020 στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους αντί-
στοιχους κωδικούς ως κατωτέρω.

14. Την 2570/28049/25-11-2019 απόφαση Δημάρχου 
(Β΄4772) .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5391Τεύχος B’ 471/14.02.2020

15. Την αριθμ. 1226/22-1-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:
1. Συμπληρώνουμε την 2570/28049/25-11-2019 απόφαση Δημάρχου «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής έτους 2020» και εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση για το μόνιμο και το προσωπικό με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και μέχρι 22η ώρα, καθώς και εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες για υπηρεσίες που λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, για το έτος 2020, ως κατωτέρω:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ Κ.Α. 20.6012.0001: Δαπάνη έως 372.000,00 ευρώ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Αριθμ. 
υπαλλήλων

Για απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία ως 22:00 
(ΩΡΕΣ)

Για Κυριακές Εξαιρέσιμες 
πέραν της υποχρεωτικής 

εργασίας. (ΩΡΕΣ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗΣ 

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

(ΩΡΕΣ)ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΜΟΝΙΜΟΙ (ΟΔΗΓΟΙ, 
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ, ΕΡΓ. ΚΑΘ/ΤΑΣ - 
ΓΕΝ. ΚΑΘ/ΝΤΩΝ, ΕΠΟΠΤΕΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ

140 16.800 25.200 25.200 126.000

ΙΔΑΧ - - - - -
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 10 1.200 1.800 1.800 9.000

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΟΔΗΓΟΙ, ΚΑΘ.-
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΕΡΓ. ΚΑΘ/ΤΑΣ, 
ΕΠΟΠΤΕΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ

140 16.800 25.200 25.200 126.000

ΙΔΑΧ - - - - -
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 10 1.200 1.800 1.800 9.000

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας και η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τους κωδικούς του προϋπολογισμού του τρέχοντος 
έτους στους οποίους υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις. Η ως άνω απασχόληση δεν δύναται να υπερβαίνει κατά μήνα 
το ένα δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων πιστώσεων οικονομικού έτους 2020.

3. Η απόφαση να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χολαργός, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΗΛΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

I

   Αριθμ. απόφ. 1 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης στο ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗ-

ΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ, για το έτος 2020. 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
TOY ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη του:
1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3584/2007 

για ανάθεση υπηρεσίας του N.Π.Δ.Δ. «ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.Δ.Ι.»σε 
δημοτικό υπάλληλο.

2. Την 383/01-09-2011 απόφαση Δημάρχου περί ορι-
σμού υπαλλήλου για λογιστική και διοικητική υποστή-
ριξη και τήρηση πρακτικών του Δημοτικού Νομικού 
Προσώπου.

3. Την 01/2014 απόφαση του Δ.Σ. του «ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.Δ.Ι.» 
με την οποία ορίζεται η υπάλληλος του Δήμου Τσιλιγκίρη 

Ευαγγελία και καθίσταται υπεύθυνη για την λογιστική και 
διοικητική υποστήριξη του Νομικού Προσώπου καθώς 
και για την τήρηση πρακτικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων του Δη-
μοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεσ. Α΄του ν. 3429/2005 (Α΄314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις.

5. Την εγγεγραμμένη στους Κ.Α.:10-6012.002 πίστωση 
ποσού 2.000,00 €.

6. Την υπ΄αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στην 
υπάλληλο του Δήμου Τσιλιγκίρη Ευαγγελία λόγω εξαι-
ρετικής υπηρεσιακής ανάγκης για τη διεκπεραίωση 
κάθε είδους εργασίας που προκύπτει, λόγω ελλείψεως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5392 Τεύχος B’ 471/14.02.2020

διοικητικού προσωπικού στο «ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.Δ.Ι.» Δήμου 
Ιάσμου, αφού οι εργασιακές απαιτήσεις για την εύρυθμη 
λειτουργία του είναι αυξημένες και ειδικά: συγκεντρώνει 
δικαιολογητικά και εκδίδει εντάλματα πληρωμής στους 
προμηθευτές που συνεργάζονται με το Νομικό Πρόσω-
πο, εκδίδει τις μισθοδοσίες των υπαλλήλων του Νομικού 
Προσώπου, διατηρεί αρχείο με όλα τα έγγραφα που αφο-
ρούν το «ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.Δ.Ι.». και τέλος τηρεί τα πρακτικά του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

2. Βεβαιώνουμε ότι οι παραπάνω εργασίες καθώς και 
οι Συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου στις οποίες 
παρίσταται και τηρεί τα πρακτικά η υπάλληλος του Δή-
μου Τσιλιγκίρη Ευαγγελία πραγματοποιούνται πάντοτε 
εκτός ωραρίου υποχρεωτικής εργασίας στις απογευματι-

νές κυρίως ώρες λόγω ασχολιών των μελών του Νομικού 
Προσώπου.

3. Καθορίζουμε τις ώρες της υπερωριακής απασχόλη-
σης της ανωτέρω υπαλλήλου σε εκατόν είκοσι (120) κατ΄ 
ανώτερο όριο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει δυνατότη-
τα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, με την προ-
βλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση που καθορίζεται 
κάθε φορά από τις ισχύουσες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ίασμος, 8 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΔΡΥΣ ΝΑΔΗΡ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004711402200008*


		2020-02-14T18:46:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




